
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ３０

《事業所規模30人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

5.1

63,804 29,176 34,628 7,592 16.41,920 5,672 11.9 6.6

9.2 53.9

7,598 4,097 3,501 196 19 177 2.6 0.5

30.3 17.6 77.2

24,312 11,254 13,058 8,074 1,032 7,042 33.2

19,868 15,618 4,250 6,029 2,748 3,281

20.4

2,341 2,252 89 6 3 3 0.3 0.1 3.4

0.4 8.4

51,699 30,660 21,039 4,506 207 4,299 8.7 0.7

15.4 5.1 34.0

17,601 15,585 2,016 226 56 170 1.3

123,938 79,929 44,009 19,048 4,065 14,983

26,640 5,985 20,655 14.2 5.5 26.3

5.6

155.5 161.9 150.2 148.1 151.1 145.6 7.4 10.8 4.6

4.3 2.1

146.1 149.2 142.6 137.8 138.5 137.0 8.3 10.7

21.7 25.7 7.3

137.7 154.4 123.4 134.6 150.1 121.3 3.1

149.1 161.4 104.8 127.4 135.7 97.5

14.8 19.8 7.6

140.8 140.5 147.4 9.4 9.7 3.0

165.6 174.5 152.6 150.8 154.7 145.0

133.5 13.7 18.2 5.6

176.0 161.6 18.7 20.7 3.7

91,859 37,844

138.8 11.6 16.2 5.2

293,438 373,708 225,911 279,407 14,031 62,523

2,480

336,105 447,468 208,657 320,008 16,097 27 0 58

50,249 62,314 6,788

190,758 289,308 105,801 185,279 5,479 12,801 24,773

221,291

269,610 313,468 111,613 240,039 29,571

443,753 449,887 288,539 411,180 32,573 0

45,291

28,831 25,631

25,536 12,133 12,889

269,170 336,536 176,016 249,086 20,084 34,299

女　子 計 男　子

6,307

17,382

うちパートタイム労働者数 パートタイム労働者比率

5,359

0 0

男　　子計 男　　子 女　　子 計

19,098

20.1

総実労働時間 所定内労働時間

18.8

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間
（単位：日、時間）

256,616 322,897 136,616 233,400 19,698 28,205 4,296

152.6

171.4 139.1 146.2 153.2

168.8 144.0

18.8

16.2

20.4

146.8

196.7 165.3 174.4

150.2 150.2 150.4

出　勤　日　数

現金給与総額 きまって支給する給与 所 定 内
計

289,026 306,552 154,121 263,490

146,085

男　子

250,122 321,498

（単位：円）
超 過 労 特別に支払われた給与

所定外労働時間

23,216

男　子 女　子女　子

158.4

159.9

計

21.7

計 男　子 計

20.1

193.1

208,715

263,755

118,401

108,281

19.5

男　子 女　子

20.3 19.8

19.5

男　　子 女　　子 計

金融 ・保険業

サ ー ビ ス 業

運輸 ・通信業

製 造 業

187,742 109,105 78,637

18.7 18.6

18.4

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

産　　　　業

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率
（単位：人、％）

本　月　末　労　働　者　数

20.1

18.2

20.1

18.2

金融 ・保険業

運輸 ・通信業

製 造 業

20.6 20.8

17.9

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

20.1 20.1

20.4

23.5 23.7

19.8

465,567

建 設 業

運輸 ・通信業 375,782

314,081

336,132

355,961

金融 ・保険業 447,468

449,887

319,859

195,114

351,102

319,441

303,469 381,827

276,314

301,159

267,504

443,753

203,559

288,539

計

産　　　　業

調 査 産 業 計

151,444製 造 業 347,129

140,912

160,428

統　　　　計　　　　表

女　　子

男　子 女　子 給 与 給 与 計 男　子 女　子

女　子


