統 計 表

《事業所規模30人以上》

第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

	業	現金給与総額			きまって支給する給与			所 定 内 超 過 労		特別に支払われた給与		
産		計	男子	女子	計	男子	女子		給与	計	男子	女子
調査	産業計	303,469	381,827	195,114	269,170	336,536	176,016	249,086	20,084	34,299	45,291	19,098
	産業計	276,314	351,102	140,912	256,616	322,897	136,616	233,400	23,216	19,698	28,205	4,296
建	設 業	301,159	319,441	160,428	289,026	306,552	154,121	263,490	25,536	12,133	12,889	6,307
製	造 業	267,504	347,129	151,444	250,122	321,498	146,085	221,291	28,831	17,382	25,631	5,359
	・ガ ス・ 合・水道業	443,753	449,887	288,539	443,753	449,887	288,539	411,180	32,573	0	0	0
運輸	・通信業	319,859	375,782	118,401	269,610	313,468	111,613	240,039	29,571	50,249	62,314	6,788
卸売・ 飲	小売業、 食 店	203,559	314,081	108,281	190,758	289,308	105,801	185,279	5,479	12,801	24,773	2,480
金融	・保険業	336,132	447,468	208,715	336,105	447,468	208,657	320,008	16,097	27	0	58
サー	ビス業	355,961	465,567	263,755	293,438	373,708	225,911	279,407	14,031	62,523	91,859	37,844

第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

産	址	出 勤 日 数			総実労働時間			所:	定内労働時	所定外労働時間			
	業	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産業計	20.1	20.3	19.8	158.4	168.8	144.0	146.8	152.6	138.8	11.6	16.2	5.2
	産業計	20.1	20.4	19.5	159.9	171.4	139.1	146.2	153.2	133.5	13.7	18.2	5.6
建	設 業	23.5	23.7	21.7	193.1	196.7	165.3	174.4	176.0	161.6	18.7	20.7	3.7
製	造 業	19.8	20.1	19.5	165.6	174.5	152.6	150.8	154.7	145.0	14.8	19.8	7.6
	・ガ ス・ 合・水道業	18.2	18.2	18.8	150.2	150.2	150.4	140.8	140.5	147.4	9.4	9.7	3.0
	・通信業	17.9	18.4	16.2	149.1	161.4	104.8	127.4	135.7	97.5	21.7	25.7	7.3
卸売・ 飲	小売業、 食 店	20.6	20.8	20.4	137.7	154.4	123.4	134.6	150.1	121.3	3.1	4.3	2.1
金融	• 保 険 業	18.7	18.6	18.8	146.1	149.2	142.6	137.8	138.5	137.0	8.3	10.7	5.6
サー	ビス業	20.1	20.1	20.1	155.5	161.9	150.2	148.1	151.1	145.6	7.4	10.8	4.6

第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

産業	**	本月	1 末 労 働 都	当数	うちパ	ートタイム労働	動者数	パートタイム労働者比率			
生	未	計	男子	女 子	計	男子	女子	計	男 子	女 子	
調査産業	業 計	187,742	109,105	78,637	26,640	5,985	20,655	14.2	5.5	26.3	
調 査 産 第 (サービス業を		123,938	79,929	44,009	19,048	4,065	14,983	15.4	5.1	34.0	
建設	業	17,601	15,585	2,016	226	56	170	1.3	0.4	8.4	
製 造	業	51,699	30,660	21,039	4,506	207	4,299	8.7	0.7	20.4	
電 気・ガ 熱供給・水		2,341	2,252	89	6	3	3	0.3	0.1	3.4	
運輸·通		19,868	15,618	4,250	6,029	2,748	3,281	30.3	17.6	77.2	
卸売・小売 飲 食	:業、 店	24,312	11,254	13,058	8,074	1,032	7,042	33.2	9.2	53.9	
金融・保	険 業	7,598	4,097	3,501	196	19	177	2.6	0.5	5.1	
サービス	ス業	63,804	29,176	34,628	7,592	1,920	5,672	11.9	6.6	16.4	